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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ــاره بــرد، بــرد! « تروئیکای  • فرهیختگان- » دوب
اروپایى جلوتر از آمریکا با استناد به گزارش های 
جاسوسى رژیم صهیونیستى در شورای حکام علیه 

ایران قطعنامه صادر کرد.
 در حالى که در زمان تصویب برجام روزنامه های  •

اصلاح طلب و نزدیک به دولت تیتر و عکس اول خود را 
برای حمایت از این موضوع اختصاص داده بودند، اما 
دیروز در واکنش به صدور قطعنامه ضد ایرانى شورای 
حکام روزنامه شرق هیچ تیتری از این قطعنامه را در 
صفحه اول خود نیاورد و روزنامه های ایران ، اعتماد ، 
آفتاب یزد و آرمان ملى هم با تیتر ریز در گوشه صفحه 
به این موضوع اشاره کردند. روزنامه های اصولگرا 
هم اغلب تیتر یک خود را به موضوع قطعنامه جدید 
ــد. جالب ترین تیتر  شــورای حکام اختصاص دادن
بین این روزنامه ها را روزنامه کیهان زد : » تازه ترین 

گلابى برجام! «
یکى دیگر از موضوعاتى که اکثر روزنامه های دیروز  •

به آن پرداخته بودند خبر مرگ قاضى منصوری متهم 
پرونده اکبر طبری بود. اعتماد: »پرید یا پرت شد؟« ؛ 
شرق: »مرگ مشکوک قاضى متواری « هفت صبح 
هم در گــزارشــى نوشت: مــرگ قاضى منصوری 
سومین مرگ مشکوک پرونده های فساد اقتصادی 

در 7 سال گذشته است.
آرمان ملی – حسن معظمى کارشناس رسانه در  •

سرمقاله روزنامه آرمان ملى نوشت : » با ایجاد فیلتر 
و محدود سازی برای شبکه های اجتماعى، مردم را 
مجبور به کوچ به شبکه دیگری مى کنیم. شاید به 
همین دلیل است که کشوری مثل روسیه تلگرام 
را رفع فیلتر کــرده اســت. با توجه به این موضوع 
احتمال مى رود که در ایران نیز این اتفاق بیفتد اما 
نیاز به زمان دارد. البته این موضوع به باور مسئولانى 
بستگى دارد که این ماجرا را مدیریت مى کنند. اگر 
به این باور برسند که محدودیت ایجاد شده برای 
تلگرام بى فایده بوده ، شاید در کوتاه مدت شاهد 

رفع فیلتر آن باشیم.«

از ونزوئلا  • انتقال طلا   : شد  مدعی  تابناک 
ــران با ایرباس 340 انجام شده اســت. این  به ای
هواپیماها به دلیل حجم بالای مخزن نگهداری 
سوخت قادر به پرواز مستقیم از تهران به کاراکاس 
هستند؛ پــروازی که مدت زمان آن 16 ساعت به 
طول مى انجامد، اما برای حمل بار بیشتر توسط این 
هواپیماها، نصف مخزن نگهداری سوخت پر مى 
شود و هواپیماها در طول مسیر در الجزیره سوخت 
گیری و مجدد پرواز مى کنند. در این هواپیماها دو 
کروی پروازی و یک تیم پنج نفره حفاظت حضور 
داشته اند که در وهله اول تجهیزات ارسالى از ایران 
را به ونزوئلا انتقال مى دهند و در مسیر برگشت 9 
تن طلا را بارگیری و پس از یک استراحت 24 ساعته 

به سمت ایران پرواز مى کنند.
جــام نیوز نوشت : بعد از دریــافــت دستمزد  •

چندصدهزار دلاری از سعودی ها برای حضور در 
جشن موسیقى بن سلمان، اکانت »اسرائیل به 
فارسى« متعلق به وزارت خارجه رژیم صهیونیستى 
هم تولد »ابراهیم حامدی« ملقب به »ابى« را تبریک 

گفت!
بولتن نیوز مدعی شد : خواهرزاده قاسملو  •

سرکرده معدوم حزب منحله دموکرات کردستان 
ــران و از اعضای سابق کمیته رهــبــری، هدف  ای
سوء قصد درون گروهى قــرار گرفت.شخصى با 
هویت »ر.پ«، با »صادق زرزا« تماس برقرار کرده و 
درخواست ملاقات مستقیم با او را مى کند.هنگامى 
که »صادق زرزا« به محل ملاقات در شهر لیوردان 
)Leeuewarden( واقع در شمال هلند رفته،  از 
سوی »ر.پ«) همشهری خــود( مــورد حمله قرار 
گرفته و از ناحیه سینه هدف اصابت چاقو قرار مى 
گیرد، شخص ضارب از سوی پلیس هلند بازداشت 

شده است.
 آنا گزارش داد : در همان روزهای قرنطینه و در  •

ایام نوروز در یکى از رسانه های خبری شهرستان 
همدان با عنوان »همدانستان« تصویری منتشر شد 
که نشان مى داد هتل معروف » امیران « بدون توجه به 
تصمیم ستاد ملى مقابله با کرونا به پذیرش گردشگر 
اقدام کرده است.بعد از گذشت مدتى از انتشار خبر 
خروج ماشین با پلاک غیر همدانى از هتل، کارمندان 
هتل امیران با بررسى دوربین های مجموعه و جست 
وجوی محلى خبرنگار رسانه مد نظر را پیدا مى کنند و 
در نزدیکى منزل پدر همسر این خبرنگار، وی را مورد 

ضرب و شتم قرار مى دهند.

 »قاضى منصوری بسیار راغب بود که به کشور بازگردد و از سیستم 
قضایى کشور انتظار داشت که هرچه سریع تر وی را به کشور 
بازگردانند ...وی آدمى نبود که قصد خودکشى داشته باشد.« 
این جملات بخش هایى از صحبت های وکیل مدافع غلامرضا 
منصوری است که مى تواند فاش کننده خیلى چیزها درباره مرگ 
متهم ردیف نهم پرونده جنجالى طبری باشد که جمعه این هفته 
جسد بى جان وی در کنار اقامتگاه اش در بخارست رومانى پیدا 
شد. پس از انتشار خبر مرگ غلامرضا منصوری ذهن ها به سمت 
علت مرگ او رفت؛ این که آیا او اقدام به خود کشى کرده یا توسط 
افرادی به قتل رسیده است؟ پلیس رومانى که مسئولیت حفاظت 
از منصوری را به عهده داشته است درپاسخ به این سوال به مقامات 
ایرانى گفته است که»او خود را از پنجره اتاقش به بیرون پرت و اقدام 
به خودکشى کرده است.« ادعایى که امیرحسین نجفى پورثانى 
وکیل مدافع منصوری آن را نپذیرفت: »ما و خانواده ایشان کاملا 
معتقدیم وی آدمى نبود که قصد خودکشى داشته باشد.« این 
وکیل مدافع با بیان این که او ساعاتى قبل از فوتش با خانواده خود 
تماس گرفته و »حال وی مناسب و مساعد بوده و مشکلى هم در این 
خصوص نداشته است« از آخرین تماس خود با منصوری در سه 
شنبه قبل از فوت او خبرداد:» آخرین تماسى که بنده با منصوری 
داشتم، سه شنبه هفته گذشته بود که طى آن تماس نیز تاکید داشت 
قصد بازگشت به کشور را دارد و گفت مى خواهم از خودم در کشور 
خودم دفاع کنم.« وی همچنین گفت که منصوری در آن تماس به او 
گفته است »حرف های بسیاری برای گفتن دارم« و »انتظار داشت 

که هرچه سریع تر وی را به کشور بازگردانند.« 

دست هایی پشت پرده قتل او بوده است؟ 	 
ادعای پلیس رومانى مبنى بر » خودکشى قاضى منصوری« نه تنها 

برای خانواده و وکیل او باور پذیر نیست بلکه این ادعا برای مقامات 
ایرانى هم قابل قبول جلوه نکرده است  و آن ها از جمله وزارت 
خارجه از طرف رومانیایى خواسته اند که برای این ادعای خود 
دلیل و مدارک مستند ارائه کنند.  در این خصوص روز گذشته 
على باقری معاون حقوق و بین الملل  قوه قضاییه با بیان این که 
این متهم ابتدا به کشوری رفته که آن کشور »نه تنها برای استرداد 
وی با کشورمان همکاری نکرده بلکه هیچ پاسخى هم در این باره 
نداده است « به صورت غیرمستقیم ادعای طرف رومانیایى را رد 
و سوال مهمى را مطرح کرد که گویای آن است فرضیه خودکشى 
این متهم، فرضیه دور از ذهنى است و دست هایى پشت پرده 
قتل او بوده است. باقری در این باره تصریح کرد: »چرا وقتى آقای 
منصوری در یک کشور اروپایى بود که با جمهوری اسلامى ایران 
برای استرداد وی همکاری نمى کرد، هیچ خطری متوجه او نبود! 
اما در یک کشور اروپایى دیگر که درباره مراحل استرداد وی با ایران 

همکاری مى کند چنین اتفاقى برایش رقم مى خورد و این یک 
شبهه جدی برای دستگاه قضایى ماست.« ادعاهای پلیس رومانى 
در کنار گفته های وکیل مدافع متهم و از سوی دیگر شبهاتى که 
باقری درباره خود کشى منصوری مطرح کرده است، همه و همه به 
ابهامات پرونده مرگ متهم مى افزاید . همین موضوع باعث شده که 
پلیس ایران دست به کار شود و برای روشن شدن ماجرا تصمیم به 
اعزام تیمى به رومانى گرفته است. در این باره هادی شیرزاد، رئیس 
پلیس بین الملل ناجا اظهار کرد:»به منظور بررسى وضعیت صحنه 
حادثه و علت دقیق آن، تیمى از پلیس ایران تشکیل و در صورت 
پاسخ مثبت از سوی کشور رومانى، به آن کشور اعزام خواهد شد.« 
در این زمینه برخى مى پرسند که چرا تاکنون از دوربین های هتل  
تصویری منتشر نشده؟ موضوعى که شاید بر ابهام های ماجرا اضافه 
کند. باید منتظر ماند و دید آیا پلیس رومانى به کارآگاهان ایرانى 

اجازه تحقیق مستقل در این باره خواهد داد یا نه؟
در همین حال خبرنگار رادیو اروپای آزاد به سراغ هتلى رفته که 
منصوری در آن اقامت داشته و ازنزدیک  محلى که جسد او پیدا 
شده را مورد بررسى قرار داده است. او در این باره گفته است 
که من با توجه به مشاهده تصاویر خارج کردن جسد منصوری 
از هتل، »دوباره از پلیس سؤال کردم که جسد دقیقاً کجا پیدا 
شده بود، داخل هتل یا بیرون از آن؟ سخنگوی پلیس بخارست 
از طریق اس ام اس گفت او در مقابل ورودی لابى، در داخل هتل 
پیدا شده است« این خبرنگار توضیحى هم  درباره بیانیه پلیس 
رومانى که گفته بود او از پنجره محل اقامت خود سقوط کرده 
، داده است:» بیانیه رسمى به پنجره، افتادن در داخل یا خارج 
اشاره نمى کند. منابع از طبقه ششم هتل صحبت کردند. اما 
مسئولان هتل محل وقوع این حادثه نیز از صحبت درباره این 

رخداد امتناع کردند.«

ویژه های خراسان  افزایش ابهام ها درباره مرگ  قاضی منصوری  

توئیت سیاسى

تا حقوق کارمندان را ندهید، 
خرج دیگر ممنوع است

یک مقام مسئول در ابلاغیه روزهای اخیر خود 
به همه مدیران مالى سازمان ها و ادارات دولتى، 
ــاره به تذکرات مندرج در جــدول شماره  با اش
7 قــانــون بــودجــه ســال 99 متذکر شــده است 
دستگاه های اجرایى تنها در صورتى مى توانند 
درخواست تخصیص اعتبار برای اجرای برخى 
اقدامات همچون پژوهش، راهبری و نظارتى را 
داشته باشند که منابع لازم برای پرداخت حقوق 
و مزایای کارکنان، بازنشستگان یا مستمری 

بگیران را در نظر گرفته و تامین کرده باشند .

مجوز دولت برای گرانی بیش 
از 10 برابری یک مجوز

در حالى که تاکنون سازمان حفاظت محیط 
زیست بــرای صــدور دفترچه شناسایى ویــژه 
شکارچیان، مبلغ 5 هــزار و 500 تومان از هر 
شکارچى با سلاح ساچمه زنى و مبلغ 16 هزار 
و 500 تومان از هر شکارچى با سلاح گلوله زنى 
)بابت صــدور هر دفترچه( دریافت مى کــرد، با 
ابلاغیه روزهای اخیر یک مسئول ارشد اجرایى 
به عیسى کلانتری، این ارقام به استناد اختیارات 
هیئت وزیران در تعیین نرخ جدید، با جهشى قابل 
توجه به ترتیب، 100 و 200 هزار تومان تعیین 

شده است.

روحانی ساخت و ساز نمی کند 
در پى مطرح شدن ادعای »ساخت غیرمجاز منزل مسکونى برای 

روحانى « روابط عمومى نهاد ریاست جمهوری به این شایعات پاسخ داد 

روابط عمومى ریاست جمهوری ادعای »ساخت 
غیرمجاز منزل مسکونى بــرای روحانى « را 
تکذیب کرد. پنج شنبه هفته گذشته بود که 
مدیر مسئول سایت انتخاب مدعى ساختمان 
سازی غیر مجاز روحانى در نیاوران شد و در 
صفحه توئیتر خود نوشت: »روحانى و ساخت 
4000 متر بنای غیرقانونى در نیاوران! قبل تر 
گفته بودم، روحانى قصد مهاجرت به جماران 
دارد اما او اینک درحال ساخت چهار هزار متر 
بنا بدون اخذ جواز از شهرداری و در زمینى 
دارای کاربری باغ است، آن هم بدون رعایت 
ضوابط و مقررات و 100 درصد سطح اِشغال!« 
محمدجواد  ادامـــه  در  و  نماند  تنها  فقهیى 
حق شناس رئیس کمیسیون فرهنگى شورای 
شهر تهران  هم صرفا به احــراز تخلف در این 
ــاره کــرد ودر صفحه توئیتر  ساخت و ســاز  اش
خود نوشت : »متأسفانه حقیقت دارد« و » وجود 
برخى تخلفات محرز اســت.«  این ادعاها که 
بازتاب زیــادی هم در فضای مجازی داشت، 
با واکنش دفتر ریاست جمهوری همراه شد 
و این سازمان در اطلاعیه ای این ادعاها را 
مربوط به کسانى دانست که »طى سال های 
گذشته برنامه ای برای این ملک داشته اند که 
به علت عدم توفیق در رسیدن به اهداف شان 
دست به فضاسازی های این چنینى زده اند.« 
در این اطلاعیه و در توضیح برخى ادعاهای 
مطرح شده،آمده است : » ملک مذکور از جمله 
املاک قدیمى متعلق به نهاد ریاست جمهوری 
است و به هیچ وجه مالکیت شخصى ندارد و 
در سال های گذشته نیز از سوی نهاد ریاست 
جمهوری مورد استفاده قرار گرفته است.« در 
ادامه این اطلاعیه با اشاره به این که فعالیت 
صورت گرفته در این ملک با هماهنگى کامل 
با شهرداری تهران انجام شده، تصریح شده 
است:» این ملک قدیمى بر اثر گذر زمان و عدم 
رسیدگى در سال های گذشته دچار آسیب های 
جدی ]شده[ و به شکل نیمه مخروبه در آمده بود 
که در چند سال قبل برای ساخت گودبرداری 
شده بود. رها شدن گودبرداری مورد اعتراض 
همسایگان بوده و بیم آن مى رفت که به منازل 
آنان نیز آسیب بزند، به همین جهت ساخت 

آن در سال گذشته در دستور کار قرار گرفت.«

تخریب »نیم« طبقه که  برخلاف ضوابط 	 
مصوب ساخته شده بود

حمید مــوســوی، شــهــردار منطقه یک نیز در 
توضیحى تصریح کرد : شش سال پیش مجوز 
گــودبــرداری در ملکى متعلق به نهاد ریاست 
ــادر و در نهایت یک  جمهوری در جماران ص
گود 14 متری حفاری شد، اما بعد از مدتى این 
گود به حال خود رها شد و به مرور زمان به علت 
عمر محدود ســازه نگهبان در زمــره گودهای 
پرخطر قرار گرفت.پیش از سال جدید، نهاد 
ریاست جمهوری نسبت به تکمیل ساخت و 
ــدام کرد،  ســاز و درخــواســت اخــذ پروانه نیز اق
کاربری ملک، مسکونى و بر اســاس ضوابط 
طرح تفصیلى دارای تراکم300 درصد است 
و برخلاف برخى اخبار منتشرشده این ملک 
باغ نیست .وی افزود:طرح ارائه شده به صورت 
دوطبقه روی زمین و سه طبقه زیرزمین ارائه شده 
است که منطبق بر ضوابط طرح تفصیلى  است و 
همچنین براساس پهنه ملک، مى توانستند 70 
درصد سطح اشغال داشته باشند اما حدود60 
درصد ساخت و ساز داشتند که کمتر ازضوابط 
ــت. همچنین  طــرح تفصیلى شهر تهران اس
رعایت بر اصلاحى و شیب زیاد زمین)اختلاف 
9 متری شمال و جنوب زمین( شرایط خاصى را 
به وجود آورده است.شهردار منطقه یک تصریح 
کرد: مأموران شهرداری متوجه ساخت یک 
»نیم« طبقه برخلاف ضوابط مصوب شدند که 
عصر روز گذشته، مأموران اجراییات به تخریب 
آن اقدام کردند،این ملک متعلق به نهاد ریاست 
اما  نیست  شخصى  ملک  و  ــت  اس جمهوری 
متاسفانه در فضای مجازی اخباری مبنى بر 
تخریب ملک رئیس جمهور منتشر شده است 
که صحت ندارد،این ملک متعلق به نهاد ریاست 
جمهوری است و اکنون نیز سازنده بنیاد مسکن 
منبع: ایسنا.آنا و ایمنا  است. 

روایت توکلی از تخلفات تاجگردون 
ظاهراً ماجرای اعتبارنامه غلامرضا تاجگردون 
هنوز کش و قوس های فراوانى دارد و به این 
راحتى قابل حل نیست. بعد از اعتراضاتى 
که به آن شــد، شعبه 12 مجلس با بررسى 
اعتبارنامه وی ، آن را تایید کرد. اما اعتبارنامه 
تاجگردون با اخطار زاکانى و رای نمایندگان 
به کمیسیون تحقیق رفت.اگرچه تاجگردون 
ــاره تخلفاتش را رد کرده است  ،  ادعاها درب
دیــروز احمد توکلى نماینده اسبق مجلس  
و رئیس هیئت مدیره دیــده بــان شفافیت و 
عدالت در نامه ای به اعضای کمیسیون تحقیق 
اعتبارنامه مجلس، ضمن شرح برخى اسناد 
مربوط به غلامرضا تاجگردون از آنان خواست 
تا به اعتبارنامه این منتخب رأی ندهند. نکات 

مهم نامه احمد توکلى را بخوانید :
* شورای نگهبان اساساً جلسه ای در اجرای 
مـــاده 28 آیــیــن نــامــه داخــلــى مجلس ]در 
خصوص اعتبارنامه آقای تاجگردون[  نداشته 
است... تنها یکى از حقوق دانان که مسئولیت 
اجرایى نیز در شورا دارد، طى نامه ای به تاریخ 
20 خــرداد 99 به طور اجمالى گفته است 
که همه اسناد موجود نزد معترضان، بررسى 
شده است به جز اسناد مربوط به سوءاستفاده 

از عنوان دکترا و اعمال نفوذ برای یارگماری.
ــرای جلب  ــای تاجگردون از یک سو، ب * آق
ترفندهای  همه  قــدرت،  مراکز  پشتیبانى 
بودجه ریزی، تصویب، تخصیص و پرداخت 
را به کار مى گرفت و از سوی دیگر با کاهش 
اعتبارات طرح هایى که قانوناً اولویت داشتند، 

اعتبارات مدنظر خودش را افزایش مى داد.
* آقای تاجگردون طرح آب رسانى امامزاده 
جعفر  ] که در حوزه انتخابیه وی قرار دارد [ را از 
سال 1392 به پیوست بودجه اضافه مى کند. 
این طرح در هیئت دولت مصوب نشده بود و 
توسط وی به بودجه اضافه شده بود. اعتبارات 
آن هم با کاهش اعتبارات سه طرح آب رسانى 
دیگر از شهرهای محروم تر استان )تنگ سرخ 
یاسوج، دهدشت غربى، لیلک بهمئى( که 

اولویت قانونى داشتند، انجام مى شد.
* برای هیچ کدام از جدول ها در قانون بودجه 
رأی گیری نمى شود، بلکه تنها در کمیسیون 
تلفیق روی ارقــام بــزرگ بحث و رأی گرفته 
مى شود. در شب های آخــر بررسى بودجه 
که نمایندگان سرشان به تبصره ها و تغییر 
عبارات آن ها گرم بوده، همه ارقام جدول ها با 
نظر شخص آقای تاجگردون، پس از تغییرات 

دلخواه، تایید مى شد و پای تک تک جدول ها 
را امضا مى کرد. 

* زمین خواری نیز داستان غم انگیزی دارد. 
اسناد متقن نشان مى دهد که ظفر تاجگردون 
پدر نماینده گچساران، 400 هکتار زمین در 
تصرف داشت که 350 هکتار آن را دادگاه 
انقلاب مصادره کــرده بود ولى عجیب این 
است که خانواده تاجگردون هنوز نزدیک به 
500 هکتار زمین دارد. )توکلى در ادامه این 
موضوع به صورت مشروح توضیحاتى ارائه 

کرده است(.
ــای تاجگردون در کیفرخواست و  * نــام آق
دادنامه پرونده فساد بانک سرمایه به عنوان 
فردی که از موقعیت خود برای متهمان ردیف 

اول سوء استفاده کرده ،  آمده است.
* توزیع مناصب بین بستگان و دوستان، 
ــالاری بــه جای  ــل سـ یعنى تبارگماری و ای
شایسته سالاری در موارد زیادی در اطراف وی 
دیده مى شود مثلًا، در ازای تأمین اعتبار برای 
نخستین بودجه پژوهشکده سازمان محیط 
 زیست و توسعه پایدار، آقای تاجگردون عضو 

هیئت امنای این پژوهشکده مى شود.
* ایشان شرکت بزرگ نفت و گاز گچساران را 
به یک شرکت خانوادگى تبدیل کرده و اکثر 
مدیران و روسا را از بستگان خویش گمارده اند. 
آقای تاجگردون مسئول دفتر خویش آقای 
یاسر فرزین را نیز بى نصیب نمى گذارد. وی 
بدون هیچ سابقه کاری و تحصیلات مرتبط 
به عنوان مدیر فروش شرکت نفت پاسارگاد 
ــای فرزین نیز  منصوب مــى شــود، همسر آق
ــده، در  ــوان در حــالــى کــه جنین شناسى خ

پژوهشکده محیط زیست استخدام مى شود.
* در اوضــاع و احوالى که برخى نمایندگان 
مجلس دهم )بر اساس اعلان کتبى به آن ها(، 
به خاطر برخى موضع گیری ها مانند اظهارنظر 
دربـــاره هواپیمای اوکراینى، یا اظهارنظر 
دربــاره مرحوم ابراهیم یــزدی، غیر ملتزم به 
نظام جمهوری اسلامى خوانده مى شوند و 
صلاحیت شان رد مى شود، حالا اگر اعتبارنامه 
کسى تایید شود که از متحصنین ساختارشکن 
در مجلس ششم، با استعفا و شرکت در تحصن 
در صف اول، اقدام عملى مى کند، در ارتباط 
با بیت المال ستم روا مى دارد، اغراض مالى 
این  پاسخ  و...  مى کند  تعقیب  را  شخصى 
کسى  چه  را  جوانان  گیج کننده  تناقضات 

مى دهد؟


